partir de la obtención de los permisos y aprobaciones de las autoridades gubernamentales 

competentes, bajo la supervisión de profesionales del promotor y técnicos del Estado (en 

este caso Mi Ambiente-Regional La Chorrera).  

El monto de la inversión fue estimado en Doce Millones Quinientos Setenta y Tres Mil 

Balboas con 00/100 (B/. 12,573,000.00)  

2.3 SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

El proyecto se localiza en el corregimiento de Juan Demóstenes Arosemena, distrito de 

Arraijan, Provincia de Panamá Oeste, sobre un terreno de 5 hectáreas + 8251 metros

[...]

terreno con una superficie de 5 hectáreas + 8251 metros cuadrados de propiedad de la 

empresa Agroganadera del Oeste S.A., la cual autoriza a la empresa Promotora 

Monteverde, S.A.; al desarrollo residencial denominado Rivera del Oeste, que contempla 

la construcción y operación de aproximadamente ciento cuarenta y nueve (149) viviendas 

unifamiliares (opción de tres modelos de viviendas), un (1) cajón pluvial (obra en cauce) 

en la quebrada sin nombre que atraviesa (de forma diagonal) el terreno (en un sector), 

como parte de la interconexión vial del desarrollo residencial.

[...]

residencial la empresa promotora propone continuar con el mismo uso de suelo y 

zonificación determinado por el precitado Ministerio Residencial Especial (RE).   

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN: 

El monto global de la inversión del proyecto está estimado en B/.12,573,000.00 (Doce 

Millones Quinientos Setenta y Tres Mil Balboas con 00/100) incluye, gastos pre-

operativos, compra de terrenos, construcción, equipos, gastos operativos, financiamiento y 

otros gastos.   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

El presente capítulo describe las condiciones físicas existentes en el medio aire, suelo y